an. 1316 Tarragonae in Hispania praesentibus multis lectoribus diversorum Ordinum ex ipsis quatuordecim propositiones Arnaldi condemnarentur. Juxta Originale apud Villanueva, *Viaje literario*, XIX, 321. Pelayo, p. 777 sqq. *Ensayo*, p. 223. Apud Nicolaum Eymerici, *Directorium inquisit.* qu. 11 et 28 (ex ipso apud Bulaeum, IV, 121; D'Argentré, *Coll. jud.*, I, 268 sq.) fuctum perperam ad an. 1317 refertur; insuper ibidem totum documentum mutilatum et quodammodo corruptum invenitur.

616. *Appellatio Arnaldi de Villanova ad apostolicam sedem contra cancellarium et collegium theologorum Parisiensium.*

1300, Octobris 12, Parisiis.

In nomine Domini amen. Anno a Nativitate ejusdem millesimo trecentesimo, indicatione xij, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum vir providus et discretus magister A. dictus de Nova Villa, habitator Montispessulani, ad sedem apostolicam protestatus fuit, provocavit et appellavit et alia infrascripta fecit ac appellacioni ab eo facte, prout continetur in alio instrumento publico scripto manu mei notarii infrascripti, adhesit et eam renovavit de presenti et copia predictorum fieri voluit et mandavit per manum tabellionis quibuscunque sub hac forma verborum :

Licet sim vermis et non homo et obprobrium hominum, tamen conscientie et testimonium insitum habeo, nec possum excutere vel abjecere murmur ejus quo frequenter objurgor, et ideo, testibus Deo et conscientia mea, notifico vobis reverendo collegio theologorum Parisius quod nuper, videlicet in die et hora qua me traxistis ad presenciam reverendi patris episcopi Parisiensis, timor et tremor venerunt super me et contexerunt me tenebre stupefactum terroris consideratis et comparatis preteritis ad ea que tunc presencialiter agebantur. Recolens enim quod lieet ego ad quamlibet vocacionem domini cancellarii venisse celeriter, letanter et reverenter, ut ipse vel in capella Sancti Dyonisii de Passu retulit inde presente, nichilominus vos, domini, nescio quo zelo aut quibus verbis, propter actus pure scolasticos, adivistis officialem Parisiensem, qui prodicionaliter inde vocavit, dolose retinuit et in domo perniciosa mihi propter passibilitatem et calamitates corporis mei rusticliter et impie careeravit, et iterum recolens quod cum in capella predicta in vestri gratia irregulariter ad privatum colloquium recepistis, concesseram vobis quod articulos quos mihi fecistis legi scripsoram non secundum intellectum quo sonabant extracti per vos ab opere meo sed secundum intellectum quo sonabant jacentis in serie scripture et quia vos, domini, dicebatis esse temerarie scriptos, concessi vobis me ad reverenciam fore paratum ad temperandum juxta vestrum judicium et retinuistis vel tempus ad deliberandum super modo congruo temporandi. Tandem vero die prefixa ad mibi notificandum formam temperamenti per vos excogitati et ordinati, aparuit mihi quod in ordinacione per vos dictata et scripta in quadam cedula mittebatur expresse temperare et revocare, cum tamen sint actus specie differentes diversis objectis correspondentes ut (t)emerariis unus et erroneus alias, vidi etiam quod dictum episcopum supradictum ad promissi temperamenti publicacionem adduceratis, cum tamen absque ipso